C 11. Vir fide, eruditione, nobilitate, vita clarus Macarius cum opuscula adversus Fatum, vel Mathe-sim haberet in manibus, eaque utili et pernecessario sudore [Al. labore] componeret, in aliquantia vero, f quia erat perfidicilis materia, de Divinæ providentiæ disserere dispensationibus hæsitaret, per seipsum sibi a Domino tale aliquid dicebat ostensum, quod navis ei quædam, demonstraretur eminens adventare per pelagus, quæ cum portum fuisset [Al. esset] ingressa, nodos suæ hæsitationis solveret. Exurgens vero cum de visu sollicitus cogitaret, nos supervenisse aiebat in tempore; quibus continuo et opuscula sua, et ambiguitatem indicavit et visam. Quid porro Origenes, quem optatissimum apud Græcos audierat, sentiret de talibus percunctatur [Al. percontabatur], breviterque sibi ejus de singulis quibusque sententias orat exponi. Ego rem a primum dicebam factu esse difficilem : sanctum tamen Pamphilum Martyrem dixi quadam ex parte tale aliquid operis conscripsisse in Apologetico suo. Continuo id sibi poscit in Latinum verti. Nullum dicebam me

creatas antequam corpus esset.

d Male in Guarneriano, institori, pro institutori, nempe Origeni.

e Guarnerian., deorsus sum, deinde pejus, mordetur pro mordetor. In sequentibus tacet mi voculam, et videtur habet pro videatur.

f Idem, quæ erat; mox ferme rectius disserere verbum tacet; tacet et paulo post eminus adverbium. Recole quæ in Vita observantur lib. II, cap. 1.

g In eodem, rem per meam dicebam factum esse, etc.

usum hujuscemodi operis habuisse, et ad Latinum A sermonem tricennali jam pene incuria torpuisse. Perstitit ^a tamen deprecans qualicumque sermone notitiam sibi tantum eorum, quæ cupiebat ostendi. Cumque id quo [Al. quod] potui sermone fecissem, majori desiderio accensus est ad illa ipsa plenius cognoscenda, e quibus pauca illa, quæ transtuletam videbantur assumpta. Excusantem me urgere vehementius cepit, et sub Dei testimonio convenire, ne sibi ad opus bonum, quæ se auxilia juvare possent. denegarem. Cumque **317** vehementer insisteret, et desiderium ejus secundum Deum esse perspicerem, acquievi tandem, et interpretatus sum quidem.

12. In Præfatiunculis tamen utriusque operis et maxime in Pamphili libellum ^b, quem primum transtuleram, exposui primum omnium fidem meam, et B protestatus sum, me quidem ita credere, sicut fides catholica est. Si quid autem vel legeretur, vel interpretaretur a me, id me salva fidei meæ facere ratione. In istis vero περι Ἀρχῶν libellis [Al. libris], etiam illud admonui, quod, cum in ipsis libris invenirentur quædam de fide ita catholice scripta, ut Ecclesia prædicat, quædam autem his contraria, cum de una eademque re dicantur: mihi visum sit hæc [Al. et] secundum illam semper regulam proferenda, quam ipse catholice sententiæ expositione protulerat, et ea quæ a semetipso invenirentur esse contraria, vel inserta ab aliis (id enim epistolæ suæ querimonia ^c contestatur) abjicerem, vel certe, ut nihil ædificationis in fide habentia præterirem. Non autem superfluum puto videri, inserere etiam ipsa loca de Præfatiunculis meis, ut nihil careat teste quod dicimus. Sane ne in legendo error sit ex his, quæ huic scripturæ nunc aliunde inserimus, si quidem mea sunt, simplices adversum capita habent ^d notas, si accusatoris mei, duplices.